“ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTORES E AQUISIÇÃO DE NOVOS
EXTINTORES, MANGUEIRA E ESGUICHO, PARA ATENDER AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO
DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”. VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO: R$ 60.454,45 (sessenta mil quatrocentos e cinquenta e quatro
reais e quarenta e cinco centavos). PERÍODO DE PROPOSTAS: De 22/12/2025 às
8h Até 05/01/2026 às 8:29h. PERÍODO DE LANCES: De 05/01/2026 às 8:30h Até
05/01/2026 às 14:30h. PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2025.

[...]

artes e afins, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino de Salto/SP, conforme quantidades e especificações relacionadas no Anexo I do
edital, a cargo da Secretaria de Educação, às empresas:
- JM Suprimentos Ltda., para o lote 1, no valor global da contratação de R$ 11.495,00 (onze mil
quatrocentos e noventa e cinco reais);
- Atacado Virtual Max Ltda., para os lotes 2, 3, 4, 5, 9, 10, 18, 19, 23, 24, 25, 27, 29, 36, 37, 41,
42, 47 e 48, no valor global da contratação de R$ 492.790,43 (quatrocentos e noventa e dois mil
setecentos e noventa reais e quarenta e três centavos);
- La Luna Comércio de produtos e Acessórios Ltda., para o lote 6, no valor global da contratação
de R$ 11.992,56 (onze mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos);
- Ana Valéria Tonelotto, para os lotes 7, 12, 13, 14, e 32, no valor global da contratação de R$
188.641,56 (cento e oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos);
- Licitah Comércio e Serviços Ltda., para os lotes 8, 16, 22, 33, 34, 44, 45, 46, 49 e 50, no valor
global da contratação de R$ 250.372,58 (duzentos e cinquenta mil trezentos e setenta e dois reais
e cinquenta e oito centavos);
- Ponto Office Brasil Ltda., para o lote 11, no valor global da contratação de R$ 8.458,56 (oito mil
quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos);
- RGM Comércio de Produtos Alimentícios Ltda., para os lotes 15, 26 e 28, no valor global da
contratação de R$ 384.230,52 (trezentos e oitenta e quatro mil duzentos e trinta reais e cinquenta
e dois centavos);
- Ricardo Gonçalves Itapira, para os lotes 17 e 39, no valor global da contratação de R$ 86.656,32
(oitenta e seis mil seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos);
- Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda., para os lotes 20, 21 e 43, no valor global da
contratação de R$ 66.282,96 (sessenta e seis mil duzentos e oitenta e dois reais e noventa e seis
centavos);
- RD Papeis & EPI Ltda., para o lote 30, no valor global da contratação de R$ 112.959,90 (cento e
doze mil novecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos);
- Laser Tech Comercial Ltda., para os lotes 31 e 38, no valor global da contratação de R$ 50.772,96
(cinquenta mil setecentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos);
- Salile Multi Mix Comércio Ltda., para o lote 40, no valor global da contratação de R$ 27.918,00
(vinte e sete mil novecentos e dezoito reais);

Estância Turística de Salto (SP), 18 de dezembro de 2025.
Fernanda Cristina de Almeida Barbutto

Secretária de Educação

Prefeitura da Estância Turística de Salto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3863/2025
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO